
Integrazione dell'organico docenti dell'Istituto di
Formazione Professionale Provinciale "Pertini" di
Trento per l'anno formativo 2019-2020

Determinazione n. 183 del 30/09/2019

Integrazione dell'organico docenti dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale "Pertini" di
Trento per l'anno formativo 2019-2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 183 DI DATA 30 Settembre 2019
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Integrazione dell'organico docenti dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale "Pertini" di Trento
per l'anno formativo 2019-2020.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00254
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Con determinazione n. 53 di data 02 agosto 2019 del Dirigente del Servizio Istruzione è stato assegnato
l'organico docente ed il monte ore di assistenza educativa provinciale da destinare a favore degli alunni e
alunne con bisogni educativi speciali per l'anno scolastico 2019-20. Con il medesimo atto sono state
assegnate, tra l'altro, 24 ore settimanali all'Istituto Comprensivo Trento 6,
capofila di rete per il progetto legato alla prevenzione della dispersione scolastica denominato PE.PE.
Con nota n. 7189 di data 5 settembre 2019, l'Istituto Comprensivo Trento 6 ha comunicato che 10
di queste ore saranno assegnate, per la realizzazione del progetto PE.PE, al prof. Bortolotti, docente presso
l'Istituto di Formazione professionale provinciale "Pertini" di Trento.
Si rende quindi necessario integrare l'organico dell'Istituto di Formazione professionale provinciale "Pertini"
di Trento, per coprire il parziale esonero assegnato al prof. Bortolotti, di 10 ore settimanali per il periodo dal
01 ottobre 2019 fino al termine delle attività didattiche.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1053 del 12 luglio 2019 avente ad oggetto "Criteri
concernenti i parametri per la determinazione del fabbisogno del personale docente dell'Istituto di
Formazione Professionale provinciale Alberghiero di Rovereto e Levico Terme e dell'Istituto di Formazione
Professionale provinciale dei Servizi alla Persona e del Legno di Trento per l'anno formativo 2019-2020";
- vista la propria determinazione n. 164 di data 27 agosto 2019 avente per oggetto "Determinazione del
fabbisogno delle ore di docenza dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale Alberghiero di
Rovereto e Levico Terme e dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale Servizi alla Persona e Legno
di Trento per l'anno formativo 2019-2020";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio Formazione professionale, terziaria e funzioni di sistema;
- preso atto della nota del Servizio per il personale del 03 luglio 2019, prot. n. 420437 con oggetto "Verifica
sussistenza disponibilità finanziaria sul capitolo 259500. Assegnazione personale docente Istituti di



formazione professionale provinciali per l'anno formativo 2019/2020";
- considerato che il monte ore autorizzato con la nota anzidetta, pari a 130.000 ore, è stato utilizzato solo in
parte, e precisamente per 112.290 ore con la propria determinazione n. 164 di data 27 agosto 2019 e 1.224
ore con la propria determinazione n. 170 di data 11 settembre 2019;
D E T E R M I N A
1) di autorizzare, l'integrazione di 10 ore settimanali di organico docenti all'Istituto di Formazione
RIFERIMENTO : 2019-S116-00254
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
professionale provinciale "Pertini" di Trento per l'a.f. 2019-2020, a partire dal 01 ottobre fino al termine delle
attività didattiche, per un totale di 304 ore annuali;
2) di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7,
dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
(regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento si fa fronte con le risorse del competente capitolo 259500 e relativi articoli.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00254
Pag 3 di 4 AZ - SB
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S116-00254
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


